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Inledning  
Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk 

grundsyn. Vi betraktar oss som ett mittenalternativ och ett tredje block i 

svensk politik. Vi kombinerar strävandet efter social- och ekonomisk 

grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det övergripande målet med 

partiets verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt 

är präglat av trygghet, välstånd, demokrati, en stark inre solidaritet och 

sammanhållning. Vi bejakar lag och ordning, gemensamhetsskapande 

traditioner, samhällsbärande institutioner och bevisat välfungerande naturliga 

gemenskaper i form av familjen och nationen.   

Detta sammanknyter till vår syn på kommunens tillväxt. Den starka tillväxten i 

Vallentuna innebär ett ökat behov av kommunal service och ställer växande 

krav på vår infrastruktur, såsom vägar, vattenförsörjning och VA. Redan idag 

ser vi hur trafiken på exempelvis Arningeleden periodvis når kritiska nivåer, 

med omfattande köbildning som följd. 

 

Samtidigt påverkas både hushåll och kommunen av den pågående 

lågkonjunkturen. Bostadsmarknaden mattas av, hushållens ekonomiska 

utrymme minskar och det offentliga investeringsutrymmet pressas. När detta 

kombineras med stigande elpriser, högre räntor och ökade VA-avgifter försvåras 

vardagsekonomin ytterligare – både för kommunen och för Vallentunaborna. 

 

Mot denna bakgrund ser vi det som nödvändigt att Vallentuna kommun vidtar 

åtgärder som faktiskt underlättar för våra invånare. Genom att sänka 

kommunalskatten vill vi bidra till att människor får mer kvar i plånboken – 

särskilt i en tid då många kämpar med höga levnadskostnader. Detta är ett 

konkret sätt att visa att vi sätter Vallentunabornas vardag först. 

 

Samtidigt står vi fast vid att kommunens verksamhet ska vila på 

självkostnadsprincipen. Budgeten ska vara i balans, med full kostnadstäckning 

och ett positivt resultat om minst 2 procent till år 2026. För att nå detta krävs 

att vi fokuserar på kärnverksamheten, värnar skattemedlen och undviker dyra, 

prestigedrivna sidoprojekt som inte gynnar kommuninvånarna direkt. 

 

Följande är en sammanfattning av Sverigedemokraternas ekonomiska 

prioriteringar för Vallentuna kommun 2026:  

 

 Avveckla integrationshandläggartjänsterna och onödiga kostnader för tolkar 

som bidrar till ökad segregering. Ansvar för integrationsfrågan vilar i grunden 

på staten och bör därför också finansieras av densamma. 

 Vi föreslår en sammanslagning av Kultur- och Fritidsnämnden i syfte att 

effektivisera nämndens verksamhet. 



 För att tydliggöra ansvarsområden föreslås en uppdelning av nuvarande 

Socialnämnd i en äldreomsorgsnämnd och en socialnämnd med fokus på övriga 

sociala frågor, såsom försörjningsstöd. 

 Förbättra vägunderhållet på bil och cykelväg under såväl sommar- som 

vintertid 

 Årligen upprätta ett mångkulturellt bokslut   

 Utreder och ta fram ett förslag på hur kommunala hyresrätter kan underlätta 

det framtida behovet och bostadssituationen för medborgare (barn, vuxna 

och äldre) som är skrivna inom Vallentuna kommun   

 Utreder och utforma en kommunal bostadskö där medborgare som är skrivna 

inom kommunen främjas och ges prioritet   

 Utreder möjligheten att bygga student- och ungdomslägenheter där  

Vallentunas ungdomar ges prioritet och förtur  

 Arbeta med utgångspunkten att bostäder som köps in till kommunens ägo 

inte ska gå till mottagandet av nyanlända migranter, ensamkommande eller 

asylsökare   

 Sälj de bostadsrätter som köpts in till utländska medborgare   

 Gå igenom och granska detaljplaner på Vallentunas lands- och glesbygd samt 

att därefter inkomma med förslag på uppskrivningar i rådande begräsningar 

i bestämda bygglov och boytor   

 Höja förskole-pengen för att möjliggöra att kompetent, välutbildad och 

välbetald personal anställs   

 Prioriterar svenskundervisning - inte dyr hemspråksundervisning   

 Bibehåller en jämn fördelning av skolor över hela kommunen   

 Fördubbla det nuvarande luncharvodet för elever inom kommunens 

yrkesutbildningar. 

 Utreda möjligheten att bedriva utbildningar inom E-sport som ett 

komplement till nuvarande utbildningar i Vallentuna gymnasium   

 Kommunen ska verka för möjligheten att få tillbaka en egen polisstation och 

ökad polisiär närvaro i hela kommunen   

 Inför kameraövervakning vid otrygga platser   

 Kommunen ska verka för att anställa/anlita ordningsvakter med befogenheter 

att upprätta trygghet och ordning på utsatta platser   

 Satsa på äldreboenden och äldrevård i hela Vallentuna   

 Kräva godkända språktester i Svenska för arbete i äldrevården 

 Ge ökade resurser till aktiviteter och social samvaro bland de äldre   

 Arbeta för att våra äldre får aptitlig och näringsnyttig mat   

 Arbeta för att kommunen skall prioritera närodlat/närproducerat och därefter 

andra svenska produkter i samband med upphandling gällande livsmedel till 

den kommunala verksamheten   

 Inrätta en äldreombudsman   

 Inrätta en konsumentvägledare     

  



 

Vallentuna 2035 (vår vision)   
Vallentuna är en kommun som präglas av gemenskap och samhörighet.    

Kommunen växer numera i en betydligt mer harmonisk takt än under den 

aggressiva expansionen under de första två decennierna av 2000-talet.    

Bevarandet av närheten till naturen och grönområden är nyckelord i samband 

med samhällsbyggandet liksom hänsynen till den befintliga arkitekturen.    

Vi i Vallentuna har varit pionjärer i utbyggandet av en fossilfri och 

självförsörjande vätgasinfrastruktur som bidragit till att fordonsflottan kunnat 

överge de fossila bränslealternativen och vår övriga infrastruktur blivit mer 

självförsörjande genom att ta tillvara på alla fördelar som ny energiteknik 

medför.    

Vallentuna är en kommun som lever upp till begreppen tryggt och trivsamt, den 

eskalerande brottsligheten har nu upphört i och med att kommunen har valt att 

lägga mer resurser för invånarnas trygghet. Kommunens egna ordningsvakter 

och frivilligorganisationer samt kameraövervakning har lett till att kommunen är 

tryggare än på decennium.    

Det envisa lobbyarbetet som kommunen bedrivit har också sedan flera år 

tillbaka lett till att Vallentuna återigen har en egen polisstation som nu är 

bemannad dygnet runt.   

Skolan är återförstatligad men kompletteras av friskolor med distinkta profiler. 

Det finns en jämn fördelning av skolor över hela kommun som bidrar till mindre 

resande och möjligheten att bo och bilda familj utanför tätort. Personalen på 

skolorna känner att de har verktygen och förutsättningarna för att kunna 

bedriva en pedagogik som inkluderar alla och fångar upp barn och ungdomar 

på glid. Det framåtlutande agerandet som kommunen haft har fångat upp 

skoltrötta ungdomar från högstadiet och givit dom en morot och möjlighet att 

arbeta upp betygen i konkurrens med andra ansökanden till det numera 

populära E-sport komplementet i Vallentuna gymnasium. Våra    

Maten som serveras i skolor och på äldreboenden är närodlade och 

närproducerade. Även Vallentunas invånare kan numera på ett enkelt sätt köpa 

vår närodlade/närproducerade mat, där kommunen bidragit till att skapa dessa 

förutsättningar tillsammans med näringsidkare på landsbygden.    

Barnomsorgen har generösa öppettider och sätter barnens naturliga utveckling i 

centrum, fritt från politiserande teorier. Det finns flera alternativ för föräldrar 

att välja mellan och det kommunala vårdnadsbidraget gör det möjligt för de 

som så önskar att i stället vara hemma med barnen.    

Ett nära samarbete mellan kommunen och näringslivet gör att företagsklimatet 

frodas och att arbetslösheten är låg. Vallentunas närhet till naturen och ökad 

aktivitet runt Vallentunasjön har lett till större turism från grannkommuner. Vår 

näringslivssamordnare finns som stöd för bland annat nyetablering av 

företagsverksamhet.  



Kollektivtrafiken är utbyggd med mer och bättre busstrafik vilket säkerställer 

korta restider inom kommunen men även till Stockholm och inte minst till 

Arlanda. Roslagsbanan är förlängd till Rimbo i vår grannkommun Norrtälje. Vi 

har välfungerande infartsparkeringar där alla boende i kommun kan parkera 

sina bilar när behovet uppstår. De generösa parkeringsmöjligheterna i 

centrumdelarna ger närhet till handel och nöjda kunder.  

Möjligheten att kunna cykla via de nyanlagda cykelbanorna till våra 

grannkommuner Upplands Väsby och Arninge/Täby är numera tillgodosedd. 

Vägunderhållet, såväl sommar- som vintertid, är numera klart förbättrat.    

Våra ungdomar i Vallentuna kommun kan erbjudas sin första bostad och bo 

kvar i kommunen tack vare satsning på hyresbostäder som ungdomar har råd 

att bo i. Det i kombination med vår egen bostadskö, en bostadskö som 

prioriterar de boende i Vallentuna.   

Kommunen värnar om våra äldre, de som under ett långt arbetsliv byggt upp 

välfärden i kommunen och landet. Äldreomsorgsnämnden och 

Äldreombudsmannen bevakar deras intressen och rättigheter. Trygghetslarmen 

är gratis. Standarden på äldreboendena, kommunala såväl som privata, är 

mycket bra med hög personaltäthet. Maten som serveras är av hög kvalitet och 

känns igen av de äldre på äldreboendet. Personalen har relevant utbildning och 

behärskar naturligtvis det svenska språket.   

Den lokala demokratin är stärkt. För alla partier som väljs in i kommun-

fullmäktige är alla dörrar öppna genom att de erbjuds insyn i samtliga nämnder 

och styrelser. Respekten för våra oliktänkande är numera en naturlig del av den 

politiska diskursen. Den kommunala självbestämmanderätten är återupprättad 

och Vallentunaborna har ett större demokratiskt inflytande över sin egen 

hemkommun.    

Vallentuna kommun prioriterar sina egna invånare och kärnverksamheten 

fungerar i princip felfritt.    

Sammantaget gör allt detta Vallentuna till en av Sveriges mest välmående 

kommuner med några av landets nöjdaste medborgare.   

    

Kommunstyrelsen  
Tryggheten i Vallentuna måste upprätthållas.  

Brottsbekämpning är i första hand statens och regeringens ansvar, tack vare 

den handlingskraftiga åtgärdsplan med dess konkreta resultat kommer även 

Vallentuna så frukterna av de positiva förändringar som nu skett.    

Historiskt har Vallentuna upplevt oroligheter på ungdomsgårdar, upprepade 

knivdåd, bilbränder, skjutningar, sprängningar, vandalism i form av krossade 

rutor på företagslokaler, busshållplatser och skolor, vilket naturligtvis innebär 

stora extrakostnader för ägarna och en ökad otrygghet i kommunen. Nu ser vi 

med tillförsikt fram emot de förbättringar som nuvarande regering genomför.  



Tryggheten i Vallentuna måste återerövras. Allt för många kommuner i Sverige 

har fallit offer för en ökad kriminalitet så låt oss inte bli ett nytt prioriterat 

område som polisen kallar det.    

Vi Sverigedemokrater vill inte att Vallentuna ska hamna i samma situation som 

exempelvis Tensta/Rinkeby där kriminella gäng tagit över och en kraftig ökning 

av otrygghet i samhället utvecklats.   

Det är för oss helt uppenbart att kommunen måste utöka sin insats gällande 

det brottsförebyggande arbetet i Vallentuna, samt på alla möjliga vis assistera 

den verksamma poliskåren särskilt med tanke på att kommunen saknar egen 

polisstation.   

Sverigedemokraterna vill att kommunen planerar ett omfattande införande av 

trygghetskameror på utsatta och otrygga platser för att öka säkerheten och 

tryggheten för invånarna. Parallellt etableras en trygghetscentral med uppdrag 

att samordna den minutoperativa trygghetsverksamheten samt övervaka 

trygghetskamerorna i realtid. För att ytterligare förstärka det 

trygghetsskapande arbetet kommer den ronderande väktarbevakningen att 

utökas i hela kommunen, med särskilt fokus på platser där behovet är som 

störst. Trygghetscentralen blir navet i denna satsning och ska säkerställa en 

snabb och effektiv hantering av trygghetsrelaterade händelser. 

Sverigedemokraterna föreslår därför ett kraftigt utökat arbete för att återställa 

tryggheten i Vallentuna genom ett flerpunktsprogram:   

 Omfattande införande av trygghetskameror på utsatta och otrygga platser i 

kommunen   

 Införande av trygghetscentral med uppgift att samordna den minutoperativa 

trygghetsverksamheten samt bevaka trygghetskameror.   

 Utökad ronderande väktarbevakning i kommunen  

 Införande av ordningsvakter med rätt att ingripa på särskilt utsatta områden 

som kommunen råder över  

 Utökade samarbeten med föräldrar och nattvandrare för att få fler vuxna att 

delta i det trygghetsskapande arbetet   

Större fokus på brottsförebyggande åtgärder i kommunens alla utemiljöer   

Förstärkt samarbete med polismyndigheten och framtagande av långsiktiga 

trygghetsskapande åtgärder   

 Utökat arbete med att få tillbaka en polisstation till Vallentuna   

 

Nämnder 
Vi Sverigedemokrater vill också se en uppdelning av Socialnämnden, där vi 

bryter ut den del som Socialnämnden idag rapporterar in under raden 

”äldreomsorg”.   

Vi vill även slå ihop Kultur & Fritidsnämnden då vi ser effektiviseringsvinster i 

att minska antalet möten.  

 En (1) Kultur & Fritidsnämnd 

 En (1) Socialnämnd och en (1) Äldreomsorgsnämnd 



Bostäder för Vallentunaborna  
Sverigedemokraterna vill se en sund bostadspolitik i Vallentuna där hyresrätter 

blir ett komplement till bostadsbeståndet. Vi tror inte på enorma 

bostadsområden med hyresrätter eller att kommunen ska bygga för att täcka 

upp bostadsbehovet för andra länders medborgare eller att boende i Vallentuna 

utkonkurreras i större läns- och landstäckande bostadsköer. Om kommunen ska 

investera skattepengar i att bygga kommunala hyresrätter så ska det främst 

komma Vallentunaborna till gagn. Ett förslag på detta är att kommunen 

utformar en kommunal bostadskö där medborgare i Vallentuna ska premieras. 

Finns det lägenheter över ska de som vill flytta till kommunen kunna sätta sig i 

en särskild kö för dessa lägenheter.    

För att ge stöd till Vallentunas ungdomar och studerande som idag saknar egen 

bostad så anser vi att kommunen ska utreda möjligheten att bygga billigare 

hyresbostäder till dessa grupper. I dag kostar ofta en hyreslägenhet närmare 

10,000 kr/mån vilket givetvis är alldeles för mycket. Vårt förslag och 

utgångspunkt är att ungdomar och studerande som är skrivna i Vallentuna 

kommun ska ges förtur till dessa bostäder. Detta skulle också ge bättre 

förutsättningar att motverka den situation där unga Vallentunabor söker sig 

bort från kommunen på grund av bostadsbrist.  

Utöver gruppen ungdomar och studerande, vill vi att även familjer där föräldrar 

av olika skäl väljer att gå olika vägar i livet, ska kunna bo kvar i kommunen och 

därigenom vara i närheten av barnens uppväxt. 

Inköp av bostäder ska inte gå till att hantera mottagandet av ensamkommande, 

asylsökare eller nyanlända migranter. Vi anser att det är principiellt fel att 

kommunen ska konkurrera på Vallentunas redan upphettade bostadsmarknad 

där vanliga privatpersoner tvingas ta miljonlån för att själva kunna köpa sig en 

lägenhet.   

Det finns heller ingen anledning till att ställa grupper mot grupper genom att 

avsätta delar av Vallentunas bostäder och lägenheter till nyanlända. Detta är 

diskriminerande mot våra unga och äldre som i åratal har stått i kö men nu 

hamnar ännu längre bak i kön till förmån för personer som inte har någon 

anknytning till Vallentuna. Lägenheterna skall prioriteras till befintliga  

Vallentunabor och därefter svenska medborgare som stått i särskild kö om det 

finns några lägenheter över.   

Vi vill främja den privata äganderätten och ge kommunen i uppdrag att gå 

igenom detaljplaner på landsbygden i Vallentuna och återkomma med förslag 

på uppskrivningar i rådande begräsningar av bestämda bygglov och boytor. Det 

är idag alldeles för svårt och krångligt att nyttja sin tomtmark till att bygga ut, 

bygga om eller nybyggnation. Vi tar idag hand om våra äldre i större 

utsträckning genom att erbjuda boende i exempelvis Attefallshus eller liknande. 

Vallentuna, Stockholm och Sverige har fortfarande en hård bostadssituation och 

därför ska kommun uppmuntra till att mark- och fastighetsägare förbättrar och 

bygger ut sina bostadshus, både i tätort, på landsbygd och på platser som idag 

klassas som fritidshusområden.   

  



Medel för starkare grannsamverkan   
Växande otrygghet är ett inslag i vardagen för många Vallentunabor. Det kan 

vara en otrygghet när man vistas i det offentliga rummet eller när man vistas i 

sin hemmiljö.   

Många upplever också att polisen inte kan bistå med den hjälp som ofta behövs 

för att kunna upprätta en god trygghet för kommunens invånare.   

Grannsamverkan är något som kan bistå polisen i deras arbete. Boende i ett 

bostadsområde hjälps åt att hålla uppsikt över sina grannars bostäder och är 

uppmärksamma på personer som rör sig i området. Ett bostadsområde, en 

bostadsrättsförening och så vidare kan idag starta upp den sortens verksamhet. 

Att boende är uppmärksamma på vilka det är som rör sig i kvarteret har en 

påverkan på brottsligheten, det handlar främst om att förhindra bostadsinbrott, 

skadegörelse och fordonsstölder.   

Den forskning som finns visar att grannsamverkan påverkar och att 

brottsligheten minskar. Enligt en genomgång av internationell forskning som   

Brottsförebyggande rådet (BRÅ) publicerade 2008 minskar brottsligheten med i 

genomsnitt 26 % där man har grannsamverkan. Grannsamverkan bygger 

mycket på samarbete. Samarbete mellan grannar, ordningsvakter och poliser.   

Engagemanget finns där, dock så kan det ibland vara brist med resurser för att 

kunna upprätthålla en god grannsamverkan. Det förekommer idag samarbete 

med andra aktörer i samhället som försäkringsbolag och lokala  

brottsförebyggande organisationer. Polisen bistår idag med utbildning, detta är 

bra. Idag är oftast utbildningsmaterial dekaler och skyltar gratis för en 

nystartad grupp.   

Sverigedemokraterna vill gå ett steg längre och vill låta boende efter fullgjord 

utbildning hos polisen ansöka om ekonomiska medel för inköp av utrustning 

och material kopplat till att kunna driva en effektivare grannsamverkan som 

bidrar till att öka tryggheten i det aktuella bostadsområdet.  

Bondeorganisationer som är godkända för grannsamverkan ska få stöd till inköp 

av bevakningsutrustning, utbildning med mera.   

   

Mångkulturellt bokslut   
Invandringen till Sverige i den form som huvudsakligen förekommer drabbar 

samhället både kulturellt och ekonomisk. Sverigedemokraterna anser därför att 

migrationsverksamheten i Vallentuna framöver ska redovisas separat i 

kommunens bokslut, i ett så kallat mångkulturellt bokslut. Detta för att öka 

transparensen i verksamheten och ge en mer konkret bild av vilken täckning de 

statliga ersättningarna ger och därmed även huruvida kommunala skattemedel 

subventionerar verksamheten.   

  



Politik på lika villkor   
Sverigedemokraterna ser positivt på de insatser som Vallentuna kommun har 

gjort för att stärka medborgardialog och transparens i den kommunala 

politiken.   

Däremot anser vi att det finns stort utrymme för förbättringar. Efter många år i 

den politiska periferin har Sverigedemokraterna blivit väl medvetna om att det 

råder demokratiska missförhållanden i det svenska samhället. Trots att vi idag 

är ett stort parti, förekommer ofta ohederliga allianser och kompromisspolitik 

mellan politiska motståndare endast i syfte att utesluta våra väljare från 

inflytande. Oavsett vilket parti det gäller ska demokratin fungera väl och vi 

anser därför att alla folkvalda partier som har representation i  

kommunfullmäktige även ska ha rätt till insynsplatser i styrelser, nämnder och 

beredningar.   

Detta utgör ingen större kostnad (endast mötesarvode vid medverkan) för 

kommunen och det möjliggör för partier att bättre uppfylla sina politiska 

uppdrag och ta sitt ansvar inför sina väljare.   

 

Förskola och skola    
Att investera i skolan är att investera i framtiden. Sverigedemokraterna vill se 

en förskola där det finns gott om personal som älskar sitt jobb och som hinner 

se de minsta barnen, prata med dem och läsa för dem.    

Sverigedemokraterna vill ha en skola för de äldre barnen som präglas av lugn 

och ro och som uppmuntrar vetgirighet och inlärning, som tränar barnen i det 

sociala samspelet, i respekt och hänsynstagande till andra.   

Vi vill att Vallentuna gymnasium bedriver utbildningar inom E-sport som ett 

komplement till nuvarande teoretiska utbildningar. Det är ett framåtlutat 

agerande där skoltrötta ungdomar från högstadiet ges en morot och möjlighet 

att arbeta upp betygen inför en ansökan till Vallentuna gymnasium.  

För att fler elever i Vallentunas yrkesutbildningar ska kunna delta i 

gemensamma luncher utan att ekonomin blir ett hinder, bör lunchersättningen 

höjas till det dubbla.   

 

Äldrevård  
Vi Sverigedemokrater vill även att de äldre i Sverige ska kunna leva ett bra liv. 

De ska inte tvingas att leva i ensamhet och isolering. Anhöriga ska inte tvingas 

ta ett stort vårdansvar på grund av att kommunen inte längre säger sig ha råd 

att utföra sitt uppdrag.   

Äldreomsorgens måltider ska präglas av hög kvalitet – sparkrav får aldrig gå ut 

över våra äldres rätt till god och näringsrik mat.  

Kraven för att erhålla plats på särskilt boende måste bli humanare.  

Språkkravet på att vårdnadsgivare har anställda som kan göra sig förstådda i 

tal- och skrift är en självklarhet.  



Sverigedemokraterna kan aldrig acceptera att äldre tvingas dö ensamma och 

slutar sina liv i social isolering, eller att människor känner stor oro för att bli 

äldre på grund av att den kommunala omsorg en brister. Äldre i Sverige 

förtjänar att få tillgång till det stöd som de är i behov av för att kunna leva ett 

bra liv, det måste därför vara anpassat till äldres- faktiska behov.   

 

Infrastruktur 
Det finns stora förbättringar att göra när det kommer till vår infrastruktur. 

Förutom ett bättre underhåll av våra kommunala vägar så vill vi 

Sverigedemokrater genomföra följande.  

 Vi vill att en förstudie ska genomföras där förutsättningarna för en gång- 

och cykelbana mellan Kårsta-Ekskogen och Söderhall utreds och 

genomförs.  

 Vi vill att förbättrade åtgärder kring framfarten på Arningeleden förbättras 

och genomförs. 

 Att Löttingetunneln ska ha två filer i vardera riktningen. 

 Vägunderhållet på både bil som cykelväg förbättras och genomförs.  

 Att en cykelväg till Upplands Väsby genomförs. 

 Nyttja det unika läget vid trafikplats (E18) Brottby. 

 Se till att Trafikverket breddar E18 till riktig tvåfilig motorväg för att 

minska trängsel, öka flödet samt förbättra trafiksäkerheten. 

 Att Stockholmsförhandlingen ska omförhandlas med avsikt att lägga ner 

förlängningen till Odenplan och T-centralen. 

 Förlänga Roslagsbanan från Kårsta till Rimbo.  

 Skapa övergångsställe vid Kårsta Torg. 

 Förbättra tillgängligheten till LÖT återvinningscentral med generösare 

öppettider. Återgå till ursprungstanken att ge nödvändig service till alla 

delar av vår vidsträckta kommun. 

 

 

Kost  
Sverigedemokraterna anser att kommunen skall prioritera närodlat och 

närproducerat. För att säkerställa denna prioriteringsordning så skall 

viktningsförfarandet i offentlig upphandling ses över. Ambitionen är att så 

mycket kost som möjligt skall vara närodlat och närproducerat.    

Maten vi äter är viktig för vårt allmänna välbefinnande. Vårt land har en bred 

flora av maträtter och traditioner. Utbudet ökar och så gör också kraven på 

maten vi äter. Maten som Vallentuna kommun serverar ska smaka gott, vara 

prisvärt och nyttigt. Inom äldreomsorgen serveras maträtter som de äldre 

känner igen och är vana vid att äta. Köttprodukter ska på alla sätt vis vara 

inom svensk lagstiftning. För att klara dessa och andrakrav anser vi  

Sverigedemokrater att vi alltid i längsta möjliga utsträckning bör handla från 

svenska företag och lantbrukare. Det handlar bland annat om vår djurhållning, 

med ett regelverk som är av toppklass i världen.   



Vi ser ytterligare möjligheter att få högkvalitativt kött till måltiderna genom att 

servera viltkött från Sverige och då framför allt från Stockholms-län. Trots att vi 

tillhör huvudstadsregionen så finns det god tillgång till vilt, bland annat i  

Roslagen. Exempelvis rådjur och den mycket kraftiga ökningen av vildsvin. 

Vildsvinen medför problem för bland annat lantbrukare, golfbanor och 

villaträdgårdar, där de förstör markerna för att leta efter mat. Dessutom så 

medför de även en mängd viltolyckor på våra vägar. Vildsvinen kan ge en stor 

tillgång för matutbudet inom kommunen.   

Integration och Asylmottagning   
Genom Tidöavtalet genomför Sverigedemokraterna tillsammans med 

Regeringen ett ansvarsfullt och långsiktigt hållbart paradigmskifte på 

migrationsområdet. En minskad asylinvandring skapar bättre förutsättningar för 

en lyckad integration. 

Den omfattande invandringen under tidigare år har lett till stora utmaningar för 

samhället, vilket i dag påverkar flera politikområden. För att möta dessa 

utmaningar har regeringen och Sverigedemokraterna beslutat att förändra 

inriktningen för både migrations- och integrationspolitiken, i syfte att stärka 

möjligheterna till en lyckad integration. 

Sverige erbjuder goda möjligheter för individen att lyckas, oavsett bakgrund. 

Det avgörande är inte ursprunget, utan viljan att bli en del av det svenska 

samhället och att bidra till dess utveckling. 

En fungerande samhällsgemenskap bygger på det svenska språket, egen 

försörjning, kunskap om och respekt för medborgarskapets rättigheter och 

skyldigheter samt förståelse för svenska normer och värderingar. Personer som 

kommer till Sverige förväntas respektera demokratiska principer och leva 

laglydigt. Kraven och förväntningarna för att bli en del av samhället ska 

förtydligas och skärpas för att skydda det öppna och fria samhälle vi vill värna. 

Vill man inte bli en del av denna gemenskap bör man inte söka sig till Sverige 

eller Vallentuna. 

Äldreombudsman    
Sverigedemokraterna vill att det skall bli lättare för alla pensionärer att få 

kontakt med kommunen för att få svar på sina frågor eller lämna synpunkter på 

hur äldreomsorgen skall bli bättre. Våra äldre utgör en svag grupp i samhället, 

vilka har svårt att hävda sin rätt gentemot myndigheter och andra. De blir lätt 

bortglömda och i syfte att stärka denna grupps ställning anser vi att en tjänst 

som kommunal äldreombudsman ska inrättas.    

Konsumentvägledare   
Sverigedemokraterna vill också se att Vallentuna kommun ska ha en egen 

konsumentvägledare. Vi anser att det är viktigt med tjänsten då många inte 

har kunskap kring konsumentköplagen och konsumenttjänstlagen eller vilka 

rättigheter man som konsument har jämte företag och försäljare. 
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